別紙第１

[bookmark: _GoBack]【育 児 休 業 申 出 書】
【申出者記入欄】※申出に当たっては裏面を参照のこと。該当する□にはレ印又は■を記入すること。
	　申出年月日　　令和　　年　　月　　日
　　東　京　大　学　総　長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申出者　部局名
職　名
　　　 　　           　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
下記のとおり育児休業の申出をします。

	１ 申出に係る子

	氏名（続柄）
	　　　　（　　　）
	申出者と申出に係る子との同居
	□　同居

	生年月日
	平成・令和　  年 　月　  日 生
	出産予定日
	令和　　年　　月　  日

	２ 申出の内容
	□　育児休業　　　□　満3歳を超える特別な事情による育児休業期間の延長
　□　再度の育児休業　（当該子に係る　□２回目　□３回目　の申請）
□　撤回後の再度の育児休業

	※満3歳を超える特別な事情による育児休業期間の延長又は再度の育児休業（撤回後を含む。）が必要な事情を記入する。

	３ 申出に係る期間
（予定期間）
	令和　　年　　月　　日　から　令和　　年　　月　　日まで
（　令和　　年　　月　　日　から　令和　　年　　月　　日まで　）

	４ 既に育児休業
をした期間
	令和　　年　　月　　日　から　令和　　年　　月　　日まで

	令和　　年　　月　　日　から　令和　　年　　月　　日まで

	５ 備　　考

【部局担当者記入欄】
	申請者の個人番号

	同日付大学院関係発令の有無
	有（　　　　　　　　　　　研究科）／　無　／　確認中

	本申出に伴う大学院以外の俸給の調整額発令等
	有　／　無

	その他

	取扱所管係・担当者（内線）
	　　（内：　　　　　　）

	部局受理日
	令和　　年　　月　　日

	【人事部記入欄】

□人事部確認済

令和　　年　　月　　日

	部局決裁日
	令和　　年　　月　　日

	決　裁　欄

	研究科長
	事務長
	上席係長
	チームリーダー
	チーム
	起案者

※ 部局記入欄　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※人事部記入欄

（注）①　この申出書には、申出に係る子の氏名、申出者との続柄、生年月日を証明する書類（母子健康手帳の出生届出済証明書等）、その他事由を確認するための証明書類を添付すること（写しでも可）。
②　子の出生前に申し出る場合は、「３　申出に係る期間」欄下段の（　）内に出産予定日以後の予定期間を記入するものとし、子の出生後申出に係る期間を併せて「１　申出に係る子」欄の記入及び証明書類の添付を行うこと。
③　「備考」欄には、(ア) 申出に係る子以外に３歳に満たない子を養育する場合は、その氏名、申出者との続柄
及び生年月日、(イ)申出に係る子が養子の場合においては、養子縁組の効力が生じた日、(ウ) 申出に係る子以
外の子について現に育児休業の申出をしている場合においては、その旨並びに当該申出に係る子の氏名及び期
間等について記入すること。
　　　④　該当する□にはレ印又は■を記入すること。
⑤　短時間勤務有期雇用教職員が満１歳から満１歳６月に達するまでの子の育児休業を申出る場合は、本様式中の満３歳を満１歳と読み替えてこの申出書を使用すること。